
平成２８年 １月 

 

法人インターネットバンキングサービスご契約者 様 

会 津 信 用 金 庫 

当日指定の資金移動（振込・振替）の取扱い停止について 

 

現在、お客様のパソコンをウィルスに感染させ、インターネットバンキングのＩＤや暗

証番号等を不正に取得のうえ、インターネットバンキングに不正にログオンして、お客様

の口座から預金を引き出す被害が全国の金融機関で発生しております。 

このような不正に預金が引き出される被害を防止するため、法人インターネットバンキ

ングを利用した当日指定の資金移動（振込・振替）の取扱いを平成２８年１月２５日（月）

から停止させていただくこととなりましたので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

但し、従来どおりに当日指定の資金移動をご利用いただけるよう、下記のとおり、「事前

登録方式」による資金移動の取扱いを開始いたします。 

お客様には、大変ご不便をおかけしておりますが、何卒ご理解ご協力いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

   

１．取扱開始日 

  平成２８年 １月２５日（月） 

 

２．事前登録方式について 

  お客様からお申込みいただくことにより、お振込先の口座情報を当金庫において登

録する方式です。事前登録方式により登録されたお振込先については、当日指定の資

金移動のお取引ができるようになります。 

  なお、事前登録方式により登録された口座については、お客様が変更・削除をする

ことはできません。 

 

３．資金移動先口座データの一括登録について 

取扱開始日までにお客様が登録された資金移動先口座につきましては、事前登録方

式により一括登録いたします。これにより、取扱開始日以前に登録された資金移動先

口座については、今まで通り当日指定の資金移動のお取引が可能となります。 

 

４．事前登録方式の登録・削除について 

資金移動先口座の事前登録は、「法人インターネットバンキング資金移動先口座登

録・削除依頼書」にご記入のうえ、当金庫の取引店窓口へご提出いただきますようお

願いいたします。なお、登録依頼口座の使用開始は、３営業日後となります。 



５．事前登録方式の確認方法 

当金庫「法人インターネットバンキング」の下記のメニューから確認が可能です。 

 

 

 

 

 

 

６．事前登録方式と都度指定方式の違い 

  事前登録方式 都度指定方式 

振込先の登録方法 
当金庫へお申込 

（上記４を参照願います） 

インターネットバンキング 

画面上（従来通り） 

振 込 

指定日 

当日指定 ○（通常通り） ×（取扱停止） 

翌日以降の指定 ○（通常通り） ○（通常通り） 

  

７．資金移動限度額の上限の変更について 

当金庫における資金移動限度額の上限を下表のとおり変更させていただきます。 

なお、現在お客様からお届出いただいている資金移動限度額を変更する場合は、申込

書の提出が必要となります。 

また、お届出いただいている資金移動限度額の範囲内で、お客様が設定することが可

能ですので、万が一に備え最小限の限度額の設定をお願いいたします。設定方法は、別

添の「資金移動限度額の設定方法について」を参照願います。 

 １回 １日 

事前登録方式 ５千万円 １億円 

都度指定方式 １千万円 １千万円 

※総合振込・給与振込・賞与振込の限度額は、１持込あたり１億円で変更ありません。 

 

 



８．資金移動Ｅメール通知の確認について 

不正操作による振込みを早期に発見し被害を未然に防げるよう、インターネットバン

キングで資金移動をされた際に、当金庫からお客様にＥメールでお知らせしております

ので、配信メールにつきましては、常にご確認いただきますようお願いいたします。 

 

９．お問合せ先 

会津信用金庫 事務部 事務管理課 

 インターネットバンキング担当 

℡０２４２－２５－３１６１ 

（平日 9:00～17:00） 

 

以 上 


